

sitä ei ole sinne kuitenkaan saatu varsinkaan nykykirjallisuuden alalta. Olisiko näiden suhteiden ja palvelujen hoitaminen valtiovallan tehtävä? Siirtolaiset itse tulevat kysymään kongressissa valtiovallan edustajilta mm. näitä asioita. Kongressiin odotetaan runsaasti siirtolaisia, sillä kongressin päätteeksi on Jyväskylässä myös Suomi-Seuran järjestämät perinteiset siirtolaisten kesäjuhlat.

Kongressi käsittelee lähinnä Amerikan, Australian ja Ruotsin suomalaisten elämää, näissä maissahan asuu eniten ulkosuomalaisia. Kongressin yhteyteen järjestetään myös ulkosuomalaista kulttuuria esitteleviä näyttelyjä, joissa esitellään arkkitehtuuria, maalaustaidetta, kirjallisuutta, teatteria ja käsitöitä.

Jyväskylän Kesän puolesta toivotan siirtolaisuudesta kiinnostuneet henkilöt tervetulleiksi ulkosuomalaisuuskongressiin kesäkuun lopulla 1975.

Marianne Himanen

USA BICENTENNIAL - SUOMEN TOIMIKUNTA

Amerikan Yhdysvaltojen itsenäisyysjulistuksesta tulee v. 1976 kuluneeksi 200 vuotta. Juhlavuoden lähestyessä Yhdysvaltojen kansalaiset ovat yhä enemmän alkaneet kiinnittää huomiota eri kansallisuuksien panokseen amerikkalaisen perinteen syntymiseen. Amerikansuomalaiset mm. ovat hyvissä ajoin ryhtyneet valmistelemaan juhlavuoden viettoa ja perustaneet sitä silmällä pitäen toimikunnan, "Finnish-American Bicentennial Committee'n", jonka puheenjohtajan toimii tri Ralph K. Jalkanen Suomi Collegesta Michiganista. Yhdysvaltain presidentti on lähettänyt myös Suomen kansalle kutsun osallistua itsenäisyysjulistuksen juhlavuoden viettoon.

Jo viime kesänä Suomen ulkoasiainministeriön ja Suomi-Amerikka Yhdistysten Liitto r.y.:n toimesta kutsuttiin joukko eri järjestöjen, laitosten ja valtion hallinnon edustajia kahteen neuvottelutilaisuuteen, joissa kartoitettiin mahdollisuuksia ja suunnitelmia Suomen kulttuurin tunnetuksi tekemiseksi USA:ssa juhlavuoden aikana. Mukana oli myös amerikansuomalaisten toimikunnan edustaja.

Opetusministeriö asetti 20.11.1974 toimikunnan valmistelemaan Suomen ja

sen kulttuurin tunnetuksi tekemistä USA:n 200-vuotisjuhlien yhteydessä v. 1976. Toimikunnan puheenjohtajaksi kutsuttiin Suomi-Amerikka Yhdistysten Liiton puheenjohtaja kouluneuvos Jussi Saukkonen, varamiehenään Tampereen matkailutoimenjohtaja Unto Salmi, varapuheenjohtajaksi Suomi-Seuran puheenjohtaja, ylijohtaja Jussi Linnamo, varamiehenään professori Jorma Pohjanpalo, sekä jäseniksi Siirtolaisuusinstituutin edustajana professori Vilho Niitemaa, varamiehenään tri Olavi Koivukangas, Finlands Svenska Sång- och Musikförbundetin edustajana kansliapäällikkö Ragnar Mannil, ulkoasiainministeriöstä tiedotussihteeri Ritva-Liisa Elomaa ja opetusministeriöstä kulttuurisihteeri Raija Kallinen. Toimikunnan väliaikaisena sihteerinä oli kahden ensimmäisen kokouksen ajan ekonomi Maija Ahlbom, kunnes toisessa kokouksessa sihteeriksi valittiin rouva Marianne Himanen. Toimikunta kokoontuu Suomi-Amerikka Yhdistysten Liiton huoneistossa, Helsingissä.

Toimikunnan ensimmäinen kokous pidettiin jo joulukuun -74 alussa. Sen tuloksena lähetettiin kaikille viime kesän neuvotteluihin osallistuneille laitoksille ja järjestöille sekä muutamille muille tiedustelulomake, joilla niitä pyydettiin tekemään selkoa ohjelmasuunnitelmistaan ja antamaan kustannusarvio tammikuun 10 p:ään mennessä. Toimikunnan toinen kokous pidettiin 16.1.1975, jolloin käsiteltiin siihen mennessä saatuja tietoja. Aikapulan takia läheskään kaikilta ei ollut vielä tullut vastausta, joten toimikunnan asettaman työvaliokunnan ja sihteerin tehtäväksi jäi jatkaa tiedusteluja ja suunnitelmien kartoittamista sekä yhteydenpitoa amerikansuomalaisten toimikuntaan.

Amerikassa yhteyshenkilönä on lähinnä Suomen Washingtonin suurlähetystön New Yorkissa toimiva kulttuuriavustaja Tatu Tuohikorpi, mutta koska käytännön asioita on jo kertynyt runsaasti ja jatkuvasti kertyy yhä enemmän, pyydettiin ulkoasiainministeriötä nimittämään hänen avukseen yhteyshenkilöksi tehtävään so-piva henkilö New Yorkin pääkonsulaattiin.

Toimikunnan tähänastisen työn tuloksena on laadittu alustava luettelo ja arvio jo tiedossa olevista ohjelmista, jotka voitaisiin lähettää USA:n 200-vuotisjuhliin Suomea edustamaan.